MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS

ANEXO IV

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos ..... dias do mês de ................... do ano de ..........,  da unidade  (indicar a unidade que
produziu/acumulou  o(s)  documento(s)) do Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Sergipe (IFS), de acordo com o que consta da Listagem de Eliminação de
Documentos nº (indicar o nº / ano da listagem), aprovada pelo titular do IFS e respectivo
Edital  de  Ciência  de  Eliminação  de  Documentos  nº  (indicar  o  nº  /  ano  do  edital),
publicado no Diário Oficial da União (DOU), de (indicar a data de publicação do edital),
procedeu  à  eliminação  de  (indicar  a  mensuração  e/ou  quantificação  total)  dos
documentos  relativos  a  (indicar as  referências gerais dos  descritores  dos códigos de
classificação dos documentos a serem eliminados), do período de (indicar as datas-limite
gerais), da (indicar a unidade que produziu/acumulou o(s) documento(s)) do IFS.

Local e data.

(Nome, assinatura digital ou manual)

Cargo do(a) responsável designado(a) para supervisionar e acompanhar a eliminação.

(Nome e assinatura digital ou manual)

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos.

*A escolha do formato da assinatura deverá ser igual para todos os assinantes.